
3272 Skriftligt besvarede spørgsmål 

andre fremadskridende lidelser, hjerneskade 
m.v. Ved den nævnte fælles vejledning udsendt 
14. oktober 2002 har de to foreninger søgt pro- 
blemet løst ved blandt andet at indføre et nyt 
grundtakstbeløb på 600.000 kr. Ifølge vejlednin- 
gen betyder det, »at ved sager med en samlet år- 
lig udgift på 600.000 kr. eller mere betragtes sa- 
gen umiddelbart som et amtsligt forsyningsan- 
svar«. 

Svar (19/12 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Spørgsmålet har været forelagt amtskommuner- 
ne og Amtsrådsforeningen. 

Det kan oplyses, at 13 amtskommuner har 
truffet beslutning om at følge vejledningen fra 
Kommunernes Landsforening og Amtsrådsfor- 
eningen om afgrænsning af det amtslige forsy- 
ningsområde vedrørende voksne handicappede. 

I Ribe Amtskommune tager amtsrådet stilling 
til vejledningen på et møde den 19. december 
2002. 

Spm. nr. S 1061 

Til skatteministeren (9/12 02) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvordan det går med 
overvejelserne om at etablere en sportspension, 
hvornår forventes overvejelserne afsluttet, og vil 
ministeren lade indgå i overvejelserne, om også 
boksere kan blive omfattet af en sådan ord- 
ning?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Berlingske Tidende mandag den 
9. december, at Skatteministeriet i øjeblikket un- 
dersøger mulighederne for en decideret sports- 
pension. Ordningen skal tillade professionelle 
sportsudøvere at spare op under skattelempeli- 
ge vilkår og samtidig tillade dem at hæve pensi- 
onen, når karrieren slutter. Kun fodboldspillere 
har indtil videre været pensionsordningens om- 
drejningspunkt, men det fremgår tillige af artik- 
len, at kulturministeren nu også vil se på, om 
ordningen også kan omfatte boksere. 

Spørgeren skal med spørgsmålet opfordre 
ministeren til at lade indgå i overvejelser, om 
også boksere kan blive omfattet af en sådan ord- 
ning. Det ønskes tillige oplyst, hvornår overve- 
jelserne forventes afsluttet. 

Svar (23112 02) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Spillerforeningen (de professionelle fodboldspil- 
leres forening) har henvendt sig til Kulturmini- 
steren med et forslag om etablering af en opspa- 
ringsordning for professionelle sportsfolk. 

Jeg har på det grundlag bedt mine embeds- 
mænd om en vurdering af en sådan ordning. Ef- 
ter at have modtaget Spillerforeningens konkre- 
te forslag fra Kulturministeriet den 2. december 
2002, vil der nu blive taget kontakt til Kulturmi- 
nisteriet med henblik på, at der på embeds- 
mandsniveau gennemføres en drøftelse af de 
professionelle sportsfolks behov sammenholdt 
med sportsfolkenes opsparingsmuligheder efter 
de regler, der gælder i dag. Samtidigt skal det 
vurderes, om det er hensigtsmæssigt, at udfær- 
dige et særligt regelsæt, der kun skal gælde pro- 
fessionelle sportsfolk. Jeg har ikke på nuværen- 
de tidspunkt mulighed for at sige, hvornår en 
endelig vurdering foreligger. 

Jeg kan derimod love, at også boksernes for- 
hold vil indgå i de nærmere overvejelser. 

Spm. nr. S 1118 

Til justitsministeren (12/12 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvad kan ministeren gøre, for at det fortsat er 
tilladt for beboere fra amtslige eller kommunale 
boliger at blive transporteret i en af stedet ejet 
bus (der er til almindeligt kørekort) til ind- 
køb/oplevelser på steder, hvor afstanden fra 
fællesboligen er mere end 50 km til det ønskede 
besøgssted, og hvordan vil ministeren fortsat 
sikre disse personer en kørselsmulighed ud over 
en radius på 50 km fra bopælen/bussens hjem- 
sted, da flertallet af de pågældende bor netop 
disse steder, da de har brug for ekstra foranstalt- 
ninger, hvilket også gælder på persontransport- 
området?« 


